
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LAPKRIČIO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1207 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽMONIŲ PALAIKŲ 

LAIDOJIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINAMŲJŲ TEISĖS AKTŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimą Nr. 1207 

„Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

15 straipsnio 2 dalimi, 24 straipsnio 6 dalimi, 25 straipsnio 4 dalimi, 26 straipsnio 1 dalies 

6 punktu, 27 ir 31 straipsniais, 33 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatymo 20 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a :“. 

2. Papildyti 1 punktą 1.6 papunkčiu: 

„1.6. Kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų ir skelbimo savivaldybių interneto 

svetainėse tvarkos aprašą.“ (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

_______________ nutarimo Nr. ____ 

redakcija) 

 

 

KAPINIŲ SĄRAŠŲ SUDARYMO REIKALAVIMŲ IR SKELBIMO SAVIVALDYBIŲ 

INTERNETO SVETAINĖSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų ir skelbimo savivaldybių interneto svetainėse 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato duomenis ir informaciją, kuriuos savivaldybės privalo 

skelbti savo interneto svetainėje apie jų teritorijoje esančias kapines, jų atnaujinimo terminus, 

taip pat nustato kapinių sąrašų sudarymo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ SĄRAŠŲ SUDARYMO 

REIKALAVIMAI IR SKELBIMAS 

 

3. Savivaldybė privalo sudaryti savo teritorijoje esančių kapinių (veikiančių, riboto 

laidojimo ir neveikiančių) sąrašą.  

4. Į savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašą (toliau – kapinių sąrašas) įrašomos 

visos jos teritorijoje esančios kapinės.  

5. Kapinių sąrašas sudaromas pagal Aprašo priede pateiktą lentelę, kurioje nurodoma: 

5.1. kapinių pavadinimas (jeigu yra) ir kapinių vieta: gyvenamosios vietovės 

pavadinimas, seniūnijos (jeigu įsteigta) pavadinimas, adresas (jeigu yra) ar su kapinėmis 

besiribojančios gatvės (jeigu yra) pavadinimas (jeigu nėra kapinių adreso); 

5.2. kapinių statusas ir sprendimo dėl kapinių statuso suteikimo priėmimo subjektas, data 

ir numeris; 

5.3. kapinių plotas (hektarais); 

5.4. žyma apie kapinių žemės sklypo registraciją Nekilnojamojo turto registre 

(įregistruotas / neįregistruotas). Jeigu sklypas įregistruotas, – registracijos data ir unikalus 

numeris; 

5.5. žyma apie kapinių registraciją Kultūros vertybių registre (registruotos / 

neregistruotos). Jeigu sklypas registruotos, – unikalus kodas; 

5.6. kapinių prižiūrėtojo vardas, pavardė, telefono numeris (jeigu prižiūrėtojas – fizinis 

asmuo) arba pavadinimas, buveinė, darbuotojų, į kuriuos galima kreiptis informacijos, vardai, 

pavardės ir telefono numeriai (jeigu prižiūrėtojas – juridinis asmuo ar kita organizacija).  



 

 

 

2 

6. Savivaldybė kapinių sąrašą skelbia savo interneto svetainėje savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka. 

7. Kapinių sąrašo duomenis savivaldybė atnaujina nuolat, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo šio sąrašo duomenų pasikeitimą patvirtinančios informacijos gavimo. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



Kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų ir skelbimo 

savivaldybių interneto svetainėse tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

(..................................... savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo forma) 

 

......................................... SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ SĄRAŠAS 
(savivaldybės pavadinimas) 

 
Eil. 

Nr. 

Kapinių pavadinimas 

(jeigu yra) ir kapinių 

vieta: gyvenamosios 

vietovės pavadinimas, 

seniūnijos (jeigu 

įsteigta) pavadinimas, 

adresas (jeigu yra) ar 

su kapinėmis 

besiribojančios gatvės 

(jeigu yra) 

pavadinimas (jeigu 

nėra kapinių adreso) 

Kapinių statusas 

ir sprendimo dėl 

kapinių statuso 

suteikimo 

priėmimo 

subjektas, data ir 

numeris 

Kapinių 

plotas, 

hektarais 

Žyma apie kapinių žemės sklypo 

registraciją Nekilnojamojo turto 

registre (įregistruotas / 

neįregistruotas). Jeigu 

įregistruotas, – registracijos data 

ir unikalus numeris 

Žyma apie kapinių 

registraciją Kultūros vertybių 

registre (registruotos / 

neregistruotos). Jeigu 

registruotos, – unikalus 

kodas 

Kapinių prižiūrėtojo vardas, 

pavardė, telefono numeris 

(jeigu prižiūrėtojas – fizinis 

asmuo) arba pavadinimas, 

buveinė, darbuotojų, į 

kuriuos galima kreiptis 

informacijos, vardai, 

pavardės ir telefono numeriai 

(jeigu prižiūrėtojas – 

juridinis asmuo ar kita 

organizacija) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M.
LAPKRIČIO 19 D. NUTARIMO NR. 1207 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO ĮSTATYMO
ĮGYVENDINAMŲJŲ TEISĖS AKTŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO  

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-24 Nr. 1142
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, Patarėjas, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-22 15:10:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-22 15:12:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras, Aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-23 15:06:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-23 15:07:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras, Aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-23 15:06:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-23 15:07:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-24 06:52:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-24 06:54:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-24 10:30:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-24 12:44:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-01 - 2017-09-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3438ae505b6211e4b240c0
fa7489cd0e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-26 06:52:20 TAIS


